
 

Página 1 de 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 2799/2021 

Pregão Presencial nº 03/2021 

Objeto: Contratação de plano coletivo empresarial, com prestação de serviços continuados na 

área de Assistência Médica ou Seguro Saúde, registrado na ANS, com cobertura de serviços 

médico-hospitalares, na segmentação ambulatorial e hospitalar com obstetrícia, exames 

laboratoriais e demais serviços de apoio diagnóstico, na acomodação quarto coletivo, sem co-

participação, aos servidores ativos ocupantes de cargos efetivos e/ou comissionados e seus 

dependentes, por meio de oferecimento de rede credenciada ou referenciada, abrangendo, 

pelo menos, os municípios de Santa Bárbara d’ Oeste/SP, Americana/SP, Piracicaba/SP, Rio 

Claro/SP e Campinas/SP e ressarcimento/ reembolso/ repasse nos municípios onde não 

houver serviço credenciado, com cobertura emergencial e de urgência em rede nacional, em 

conformidade com a Lei Federal nº 9.656, de 03 de junho de 1998 e demais Regulamentações 

Complementares. 

 

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n° 8666/93, com suas 

alterações posteriores; do inciso XXII do artigo 4° da Lei Federal n° 10.520/02 e do artigo 3°, § 

1°, do Decreto Legislativo n° 05/07, os atos praticados pelo Sr. GUILHERME TREVIZOLI 

SALOMÃO, PREGOEIRO, na licitação em referência, que ADJUDICOU, com respaldo na Lei 

Federal n° 10.520/02, em seu artigo 4°, inciso XX, e no Decreto Legislativo n° 05/07, em seu 

artigo 16, § 3°, pelo critério de MENOR PREÇO, o LOTE ÚNICO à empresa UNIMED SANTA 

BÁRBARA D’OESTE E AMERICANA – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO pelo valor de R$ 

446.913,36 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E 

SEIS CENTAVOS). 

 

 

Santa Bárbara d’Oeste, 26 de outubro de 2021. 

 

 

JOEL CARDOSO 

PRESIDENTE 


